
Об утверждении формы заключения о подтверждении и (или) неподтверждении 
выявленных нарушений по результатам профилактического контроля без 
посещения субъекта (объекта) контроля в сфере реализации ювелирных и других
изделий из драгоценных металлов и драгоценных камней

Утративший силу
Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики 
Казахстан от 31 мая 2019 года № 346. Зарегистрирован в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан 4 июня 2019 года № 18785. Утратил силу приказом 
Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 7 
июня 2021 года № 281,
      Сноска. Утратил силу приказом Министра индустрии и инфраструктурного 
развития РК от 07.06.2021  (вводится в действие с 01.07.2021).№ 281
      В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 14 пунктом 5-8
января 2016 года "О драгоценных металлах и драгоценных камнях" 
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемую  заключения о подтверждении и (или) форму
неподтверждении выявленных нарушений по результатам профилактического 
контроля без посещения субъекта (объекта) контроля в сфере реализации 
ювелирных и других изделий из драгоценных металлов и драгоценных камней, 
согласно приложению к настоящему приказу.
      2. Комитету технического регулирования и метрологии Министерства 
индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в 
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего приказа направление на казахском и русском языках в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"" 
для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
индустрии и инфраструктурного развития.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.



      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр индустрии и инфраструктурного 
развития Республики Казахстан Р. Скляр

 

Приложение
к приказу Министра индустрии
и инфраструктурного развития

Республики Казахстан
 от 31 мая 2019 года № 346
 Форма

Заключение
о подтверждении и (или) не подтверждении выявленных 
нарушений по результатам профилактического контроля 
без посещения субъекта (объекта) контроля в сфере 
реализации ювелирных и других изделий из 
драгоценных металлов и драгоценных камней

      город_________________ от "___" _______20___ года №____
Дата, время и место составления заключения_______________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Наименование государственного органа___________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Наименование субъекта (объекта) контроля (с указанием ИИН, БИН) __________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
№, дата уведомления с приложением описания выявленных нарушений по 
р е з у л ь т а т а м
профилактического контроля без посещения субъекта (объекта) контроля_______
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Перечень выявленных нарушений по результатам профилактического контроля 
б е з
посещения субъекта (объекта) контроля ___________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Отметка о вручении уведомления производителю и (или) реализатору 



ю в е л и р н ы х  и
других изделий ________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
(нарочно,  электронным способом, почтой)
№, дата отчета об исполнении производителем и (или) реализатором ювелирных 
и
других изделий уведомления_____________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Результаты анализа представленного отчета об исполнении производителем и (
и л и )
реализатором ювелирных и других изделий 
уведомления__________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
(сведения о подтверждении и (или) неподверждении выявленных нарушений 
по результатам профилактического контроля без посещения субъекта (объекта) 
к о н т р о л я )
Отметка о назначении профилактического контроля с посещением субъекта (
о б ъ е к т а )
контроля в отношении производителя и (или) реализатора ювелирных и других 
и з д е л и й
_____________________________________________________________________
___________
      Должностное лицо (лица) проводивший 
(проводившие) профилактический контроль 
без посещения субъекта (объекта) контроля_________ _________________________________
подпись Фамилия, Имя, Отчество (при наличии)
      Главный государственный инспектор
(заместитель главного государственного 

  инспектора) по государственному контролю _____________ ____________________________
подпись Фамилия, Имя, Отчество (при наличии)
       С настоящим заключением ознакомлен
и один экземпляр предписания получил "____" _______________ 20____ года



______________________________________ _________ ________________________________
должность уполномоченного представителя подпись Фамилия, Имя, Отчество(при 
проверяемого субъекта наличии)

      Сведения об отказе в ознакомлении с заключением представителя субъекта 
к о н т р о л я  и
надзора (руководителя юридического лица либо его уполномоченного лица, 
ф и з и ч е с к о г о
лица), а также лиц, присутствовавших при проведении профилактического 
к о н т р о л я  и
надзора без посещения субъекта (объекта) контроля и надзора
_____________________________________________________________________
___________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


